
 
Информация 

о деятельности филиала ПАО «Квадра» - «Курская генерация» 

Стандарты раскрытия информации в сфере теплоснабжения 

Тарифы утверждены постановлением комитета по тарифам и ценам Курской области №62 от 18 декабря 2018 г ( в редакции постановления от 

17 декабря 2019 г № 74) « О тарифах на тепловую энергию, теплоноситель, горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего 

водоснабжения),поставляемые ПАО «Квадра» (филиал «Курская генерация»). Официально опубликованы на сайте http://tarifkursk.ru 

Форма 4.2.1 Информация о величинах тарифов на тепловую энергию, поддержанию резервной тепловой мощности 

N п/п Параметр дифференциации тарифа Период действия тарифа 

Одноставочный 
тариф, 

руб./Гкал 

Ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч/мес. 

Двухставочный тариф Период действия 

ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал 

ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 
руб./Гкал/ч/мес 

дата начала дата окончания 

1 Наименование тарифа Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

1.1. Территория действия тарифа Курская область 

1.1.1. Наименование системы теплоснабжения отсутствует 

1.1.1.1 Источник тепловой энергии х 

1.1.1.1.1 

Схема подключения теплопотребляющей 
установки к коллектору источника тепловой 
энергии Без дифференциации 

1.1.1.1.1.1 Группа потребителей Без дифференциации 

1.1.1.1.1.1.1 

вода 

1 485,78       01.01.2019 30.06.2019 

1 515,57 01.07.2019 31.12.2019 

1 515,57 01.01.2020 30.06.2020 

1 569,60 01.07.2020 31.12.2020 

1 581,70 01.01.2021 30.06.2021 

1 613,63 01.07.2021 31.12.2021 

1 613,63 01.01.2022 30.06.2022 

1 661,16 01.07.2022 31.12.2022 

1 661,16 01.01.2023 30.06.2023 

1 692,66 01.07.2023 31.12.2023 



1.1.1.1.1.2 Группа потребителей Население 

1.1.1.1.1.2.1 

вода 

1 782,94       01.01.2019 30.06.2019 

1 818,68 01.07.2019 31.12.2019 

1 818,68 01.01.2020 30.06.2020 

1 883,52 01.07.2020 31.12.2020 

1 898,04 01.01.2021 30.06.2021 

1 936,36 01.07.2021 31.12.2021 

1 936,36 01.01.2022 30.06.2022 

1 993,39 01.07.2022 31.12.2022 

1 993,39 01.01.2023 30.06.2023 

2 031,19 01.07.2023 31.12.2023 

Примечание: Тарифы для потребителей ,кроме населения ,указаны без НДС 

Форма 4.2.2 Информация о величинах тарифов на теплоноситель, передачу тепловой энергии, теплоносителя 

N п/п Параметр дифференциации тарифа Период действия тарифа 

Одноставочный 
тариф, 

руб./Гкал 

Двухставочный тариф Период действия 

ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал 

ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч/мес. 

дата начала дата окончания 

1 Наименование тарифа 
Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником 
(источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

1.1. Территория действия тарифа Курская область 

1.1.1. Наименование системы теплоснабжения отсутствует 

1.1.1.1 Источник тепловой энергии х 

1.1.1.1.1 Группа потребителей без дифференциации 

1.1.1.1.1.1 вода 

20,16 

    

01.01.2019 30.06.2019 

20,57 01.07.2019 31.12.2019 

20,57 01.01.2020 30.06.2020 

24,68 01.07.2020 31.12.2020 

21,33 01.01.2021 30.06.2021 

21,75 01.07.2021 31.12.2021 

21,75 01.01.2022 30.06.2022 

22,53 01.07.2022 31.12.2022 

22,53 01.01.2023 30.06.2023 

23,02 01.07.2023 31.12.2023 



2 Наименование тарифа Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

2.1. Территория действия тарифа Курская область 

2.1.1. Наименование системы теплоснабжения отсутствует 

2.1.1.1 Источник тепловой энергии х 

2.1.1.1.1 Группа потребителей без дифференциации 

2.1.1.1.1.1 вода 

20,16 

    

01.01.2019 30.06.2019 

20,57 01.07.2019 31.12.2019 

20,57 01.01.2020 30.06.2020 

24,68 01.07.2020 31.12.2020 

21,33 01.01.2021 30.06.2021 

21,75 01.07.2021 31.12.2021 

21,75 01.01.2022 30.06.2022 

22,53 01.07.2022 31.12.2022 

22,53 01.01.2023 30.06.2023 

23,02 01.07.2023 31.12.2023 

Примечание: Тарифы для потребителей ,кроме населения ,указаны без НДС 

Форма 4.2.3 Информация о величинах тарифов на горячую воду (в открытых системах) 

N п/п Параметр дифференциации 
тарифа 

Период действия тарифа 

Одноставочный 
тариф, 

руб./куб. м 

Компонент на 
теплоноситель, 

руб./куб. м 

Одноставочный 
компонент на 

тепловую 
энергию, 
руб/Гкал 

Двухставочный тариф Период действия 

ставка за 
потребление 

горячей 
воды, 

руб./куб. м 

ставка за 
содержание 

тепловой 
мощности в 

компоненте на 
тепловую энергию, 
тыс. руб./Гкал/ч в 

мес. 

дата начала дата окончания 

1 Наименование тарифа 
Двухкомпонентные тарифы на горячую воду для бюджетных и прочих потребителей в открытых системах теплоснабжения 
(горячее водоснабжение)   

1.1. Территория действия тарифа Курская область 

1.1.1. 
Наименование системы 
теплоснабжения Отсутствует 

1.1.1.1 Источник тепловой энергии Х 

1.1.1.1.1 Группа потребителей Бюджетные организации, прочие  

1.1.1.1.1.1 Теплоноситель Горячая вода в системе централизованного теплоснабжения на горячее водоснабжение 

1.1.1.1.1.1.1     20,16 1 485,78          01.01.2019 30.06.2019 



20,57 1 515,57 01.07.2019 31.12.2019 

20,57 1515,57 01.01.2020 30.06.2020 

24,68 1 569,60 01.07.2020 31.12.2020 

21,33 1581,70 01.01.2021 30.06.2021 

21,75 1 613,63 01.07.2021 31.12.2021 

21,75 1 613,63 01.01.2022 30.06.2022 

22,53 1 661,16 01.07.2022 31.12.2022 

22,53 1 661,16 01.01.2023 30.06.2023 

23,02 1 692,66 01.07.2023 31.12.2023 

1.1.1.1.2 Группа потребителей Население  

1.1.1.1.2.1 Теплоноситель Горячая вода в системе централизованного теплоснабжения на горячее водоснабжение 

1.1.1.1.2.1.1 

    

24,19 1 782,94 

    

     
01.01.2019 30.06.2019 

24,69 1 818,68 01.07.2019 31.12.2019 

24,69 1 818,68 01.01.2020 30.06.2020 

25,57 1 883,52 01.07.2020 31.12.2020 

25,60 1 898,04 01.01.2021 30.06.2021 

26,10 1 936,36 01.07.2021 31.12.2021 

26,10 1 936,36 01.01.2022 30.06.2022 

27,04 1 993,39 01.07.2022 31.12.2022 

27,04 1 993,39 01.01.2023 30.06.2023 

27,62 2 031,19  01.07.2023 31.12.2023 

Примечание: Тарифы для потребителей ,кроме населения ,указаны без НДС 

 

 


